§ 3.- At si ita stipuleris "decem aureos annuos quoad vivam dare spondes?", et pure facta obligatio intellegitur et perpetuatur, quia ad tempus deberi non potest. Sed heres petendo pacti exceptione submoverebitur.

§ 4.- Sub condicione stipulatio fit, cum in aliquem casum differtur obligatio, ut, si aliquid factum fuerit aut non fuerit, stipulatio committatur, veluti "si Titius consul factus fuerit, quinque aureos dare spondes?" si quis ita stipuletur "si in Capitolium non ascendero, dare spondes?" perinde erit, ac si stipulatus esset cum morietur dari sibi. Ex conditionali stipulatione tantum spes est debitum iri, eamque ipsam spem transmittimus, si, priusquam condicio existat, mors nobis contigerit.

§ 5.- Loca etiam inseri stipulationi solent, veluti "Carthagine dare spondes?" quae stipulatio licet pure fieri videatur, tamen re ipsa habet tempus iniectum, quo promissor utatur ad pecuniam Carthagine dandam. et ideo si quis ita Romae stipuletur "hodie Carthagine dare spondes?" inutilis erit stipulatio, cum impossibilis sit repromissio.

§ 6.- Condiciones, quae ad praeteritum vel ad praesens tempus referuntur, aut statim infirmant obligationem aut omnino non differunt: veluti "si Titius consul fuit" vel "si Maevius vivit, dare spondes?" nam si ea ita non sunt, nihil valet stipulatio: sin autem ita se habent, statim valent. quae enim per rerum naturam certa sunt non morantur obligationem, licet apud nos incerta sint.

§ 7.- Non solum res in stipulatum deduci possunt,

to the discretion of the party who is to make payment; for it is not certain that it has not been paid on the day on which it was promised until that day has gone by.

§ 3.- But if you stipulate as follows: "Do you agree to pay me ten aurei every year as long as I live?" the obligation is understood to be absolute and continuous, because it cannot be due for a time; but the heir, if he brings suit, will be barred by an exception on the ground of contract.

§ 4.- A stipulation is made under a condition when the obligation is deferred until some event takes place, so that the stipulation becomes operative if something is, or is not done; as, for instance: "Do you agree to pay me five aurei if Titius becomes Consul?" and where a man stipulates as follows: "Do you agree to make payment if I do not go up to the Capitol?" it will be just as if he had stipulated that he should be paid when he dies. Under a conditional stipulation there is only a hope that a debt will become due, and we transmit that hope to our heir, if death seizes us before the condition is fulfilled.